[âmara Municipal de [achoeirinha
[asa Vereador [Ícero Iintra

J_. nr)v, Oov?í.o rrn,-r ':.)v(j | §rc.io. !Í o aicvo côrcro

AT,\ DA CITAVA REUNIAO IXTRAORDINARIA REALIZADA DE FORIT,IA VIRTUAL.
I)O RECESS() LEGISLATIVO. O.,T, OÉCNTTA SEXTA LEGISLATURA, REALIZADA NA
srssÃo LECISLATIVA DE 202s, EM 29 DE DEZtrMBRo DE 2025.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 09:00h
(nove horas). em atendimento a solicitação realizada pelo representante do Poder Executivo
l\4unicipaf Sr. Prefeito Municipal de Cachoeirinha/PE, Conforme Oficio n" 266/2025, do Cabinete
do Prcfeito. nos termos do Art.26. caput, da Lei Orgânica Municipal, e nos termos do Art. 145. do
Regimento Intemo. para deliberar sobre o Projeto de Lei n' 03612025. O Sr. Presidente, com
Íundamentos na Resolução n" 001/2020. dá dar início a Reunião Extraordinária Virtual invocando a
proteção divina proferindo o seg tuinte: "R()GANl)O A PITOTE( Ãtl Otvtt'll, lNl( lAM()S OS
NOSSoS TRABALHoS COM A Lf,ITTIRA DE UM TRECHO DA BÍBLIA SA(iRADA''. EM
seguida solicita ao lo Secreúrio da Mesa para fazer a chamada nominal dos Vereadores presentes e

ausenlcs. Prescntcs os Vcrcadorcs: ADAMALSON FERREIRA DE MACED() CECILIA
CLARICE AN RO VEN NCIO
M.{ITIANO EIlCLIDES PEDRo RAIMUNDO NETO GENILSON ALVES MACHADO
CIV DA ILV L IZ TEN
MARIA DA SILVA, VALMIR VALDOMIRO DA SII,VA E VITOR TAVARES DA SILVA.
Havendo número legal o Sr. Presidente declara aberta a Reunião. Após a chamada nominal dos
Vereadores é iniciado o PEOUENO EXPEDIENTE: Não havendo materias a serem lidas, o Sr.
Presidente passou GRr§DEÃBEDIENIE Não havendo oradores inscritos, o Sr. Presidente
passou a Q!!p!l!_pQp!! Rekrrnando a palavra. o Sr. Prcsidente concedeu a palavra ao Vereador
Kaky. que pela ordem solicitou vistas ao Projeto de Lei n" 036/2025. sendo concedida as vista pelo
Sr. Presidente. pclo prazo de l5 (quinze) dias. Não havendo matérias a serem deliberadas o Sr.
Prcsidcnte deu por encerrada a presente Reunião Extraordinária. Em seguida. solicitou a mim João
Carlos R. de A. Xavier, Secreúrio Administrativo "Ad-Hoc". que constasse em ata todos os
acontccinrentos desta Reunião, que foi lida e tida de acordo com o que determina o Regimento Intemo
da Casa. a qual vai assina pelo Sr. Presidente e demais Membros da Mesa Diretora. em seguida deu
por encerrada a presente Reunião Extraordinária. Sala das Sessões Virtuais. em 29 de dezembro de

2025

GIVA\ILD v
Pre lenle

ADAMALS IRA I)E M,A.CÊ I(-ERO ANCIO MARIANO
l" ,lcct.ettiritt

PÊOVÀDO w;t"'Ül

'. M. ds carhcrririnha, &9 'r'

2' Secretário

z/ düt6dl
/4*J ZPe

Rne.1l.riündrr Píolásrc. ú. thne (El)112-li'1, c-marl ,.,.hí\11tnlttt !,rltrrt.t:!ttr, ('\rr.i lr :_'' l l

Reunião Presidida pelo Vereador Givanildo Jaime da Sill'a.